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رعایت قوانین از سوی اینستاگرام
ترکیه شنبه شــب پس از بیش از یک هفته اعمال فیلترینگ در سراسر کشور، دسترسی به 
اینستاگرام را برای عموم مردم باز کرد. عبدالقادر اورال اوغلو، وزیر حمل ونقل و زیرساخت 
ترکیه در این باره گفت: »در گفت وگوهایمان با مقامات اینستاگرام، به ما اطمینان 
داده شد که درخواست هایمان به ویژه درخواســت های مربوط به فعالیت های 
مجرمانه برآورده می شــود و قول داده ایم که با هم روی ابزاری برای سانسور 
برخی محتواهای نامناسب کار کنیم.« اورال اوغلو در ویدئویی که در شبکه 
اجتماعی ایکس یا توییتر سابق منتشر شد، توضیح داد که این پلتفرم برای 
ایجاد انطباق با قوانین ترکیه مصمم است و در مواردی که قانون نقض شود، 
مداخله سریع و مؤثر ما صورت خواهد گرفت. وی افزود که تمام حساب های 
متعلق به سازمان های »تروریستی« ممنوع و تمام محتوایی که اینگونه 
سازمان ها ازجمله PKK، PYD و FETO منتشر کنند، حذف خواهد شد.
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نیاز به نوآوری در ابزارها

رضا اسدی فرد، معاون توسعه شرکت های دانش بنیان معاونت علمی: نهادهای متعددی در کشور داریم، اما 
در ابزارها همچنان عقب هســتیم و نیاز داریم که نوآوری هایی در ابزارها ایجاد شود تا دارایی های نامشهود 

شرکت ها بتواند به عنوان پشتوانه ضمانت و حد اعتباری آنها درنظر گرفته شود.

آرزوی موفقیت برای معاون جدید
روح الله دهقانی، معاون علمی پیشین رئیس جمهور: خدا را شــکر می کنم که توفیق 2سال خدمت، به عنوان 
معاون علمی رئیس جمهور شهید را به من اعطا کرد. برای توفیق هایی که داشتیم، خدا را شاکرم و از همه قصورها 
از خداوند و مردم عزیز عذرخواهی می کنم. برای معاون علمی جدید، دکتر افشین آرزوی توفیق و بهروزی دارم.

صفحه آرا: علی حسنی

هفته گذشــته بودکه مقامــات دولتی 
ترکیه،اینســتاگرام را فیلتر کردند. علت 

هم به مســدودکردن صفحات کاربرانی که 
شهادت اسماعیل هنیه را تسلیت گفته بودنداز 
سوی اینستاگرام باز می گشــت. اما حالا در 
خبرها آمده است یک هفته پس از فیلترینگ، 
فشــارهای ترکیه جواب داده و شــرکت 
متاپلتفرمز به عنوان مالک اصلی اینستاگرام 
متعهد به احترام و رعایت قوانین و مقررات این 
کشور شده است. با پذیرش خواسته های طرف 
ترک، حالا یک تعامل دوطرفه به وجود آمده 
است و اینستاگرام در بستری بدون فیلتر به 

فعالیت خود در ترکیه ادامه خواهد داد.

اینستاگرام مقابل ترکیه کوتاه آمد
شبکه اجتماعی اینستاگرام با توافق بر پذیرش خواسته های دولت ترکیه مجددا در این کشور فعال شد

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

انتصاب

فناوری

رزومه معاون علمی جدید رئیس جمهور
شنبه و با حکم مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور، حسین افشین، استاد 
دانشــگاه صنعتی شریف به سمت 
معــاون علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهور منصوب 
شد. افشین متولد سال1359است 
و اکنون به عنوان عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی مکانیک 
دانشگاه صنعتی شریف در مرتبه دانشیاری فعالیت می کند. او 
ریاست پژوهشگاه آب، انرژی و محیط زیست و پژوهشکده  علوم 
و فناوری های انرژی دانشگاه صنعتی شریف را در کارنامه کاری 
خود دارد. افشــین همچنین پیش از این معاون پژوهش های 
زیربنایی و امور تولیدی مرکز پژوهش های مجلس شــورای 
اسلامی بوده است. براســاس اطلاعات منتشر شده در سایت 
دانشگاه صنعتی شریف،حسین افشــین 1۰1مقاله علمی را 
منتشر کرده و 13۲۷ مرتبه به مقالات علمی اش استناد شده 

است. او همچنین 5مقاله بین المللی نیز منتشر کرده است.

سلاح جدید روسیه
جزئیات جدیدی در مورد سیستم 
تسلیحات لیزری محرمانه روسیه 
فاش شــد. پرســوت نام سلاح 
لیزری جدید روسیه است که ادعا 
می شود توان کور کردن ماهواره ها 
و به آتش کشیدن پهپادها را دارد. 
پرسوت به طور مستقل عمل می کند تا ماهواره های شناسایی 
دشمن را با انتشار پرتوهای لیزری قدرتمند مختل کند. این 
سیســتم لیزری می تواند ماهواره ها را در ارتفاعات ۲۰۰ تا 
11۰۰کیلومتری تحت تأثیر قرار دهد و قطر پوششــی بین 
13۰ تا 1۸۰کیلومتر دارد. این سیســتم پوشــش زاویه ای 
3۶۰درجه ای را ارائه می دهــد و می تواند اهداف را در زاویه 
ارتفاعی ۲1 تا 155درجه ای درگیر کنــد. مأموریت اصلی 
پرسوت، مخفی کردن مانورهای مجتمع های موشکی زمینی 
متحرک است تا وضعیت واقعی آنها مشخص نشود و تلاش  
دشمن برای شناسایی دقیق چنین مکان هایی را مختل کند.

عدد خبر

طول می کشد تا با فناوری جدیدی که 
چینی ها قراراســت بــه زودی رونمایی 
کننــد، یــک گوشــی موبایــل به طــور 
صددرصــد شــارژ شــود. »ریلمــی« 
می خواهــد در یــک رویــداد ســالانه 
مربوط به فناوری اطلاعات در شنزن 
چین ایــن فناوری شــارژ رابــه نمایش 

بگذارد.
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اســتارلینک در جدیدتریــن پرتــاب 
موشــک فالکون9 اســتارت آپ فضایی 
اسپیس ایکس راهی مدار زیرین زمین 
شــد. ایــن بیســت و یکمین مرتبــه بود 
که مرحلــه اول موشــک فالکون9 پس 
از ســفر بــه فضــا، بــه زمیــن بازگشــت. 
همچنیــن ایــن ماموریــت، چهارمیــن 
پرتــاب اســپیس ایکس در مــاه اوت 

محسوب می شود.
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ابرخودرویی که هیچ آپشنی ندارد
میلوMilu27(27( جدیدترین ابرخودرویی است 

که علاقه مندان به این حوزه در انتظار رخ نمایی اش 
هستند. این خودروی 12سیلندر با موتور 6.5لیتری که 
گفته می شود 1000اسب بخار قدرت دارد و سرعتش به 
بالای 400کیلومتر در ساعت می رسد، از هیچ سیستم 
دیجیتال، کمک راننده خودکار و فلزات سنگین در بدنه 

سودی نبرده است.

عکس نوشت

باز هم حمایت از ترور
امــا علــت فیلترینگ چــه بود؟ 
شواهد نشان می داد صفحاتی که 
پست هایی با محتوای تسلیت در 
پی ترور شهیداسماعیل هنیه، رهبر 
سیاسی حماس توسط اسرائیل در 
این پلتفرم منتشر کرده بودند، از 
دسترس خارج شده اند. پس از این 
اقدام غیرمنصفانه اینستاگرام، اداره 
فناوری اطلاعات و ارتباطات ترکیه 
که اینترنت را تنظیم می کند، اوایل 
روز جمعه فیلتر شدن اینستاگرام 
در این کشور را اعلام کرد؛ هرچند 
در ابتدای اعلام ایــن خبر دولت 
ترکیه نه دلیل ایــن کار را عنوان 
کرد و نه چیزی از زمان فیلترینگ 

گفته بود.

نقض قوانین
مهدی باقری، ناظــر کارگروه تعیین 
محتوای مجرمانه رایانه ای در زمان فیلتر 
اینستاگرام درخصوص تداوم این اتفاق 
گفت: درخصوص فعالیت پلتفرم های 
خارجی، شــورای عالی فضای مجازی 
سیاستگذاری می کند؛ اینکه فعالیت 
آنها طبــق چه برنامه و براســاس چه 
آیین نامه ای باشد. درخصوص ارتباطات 
حقوقی بــا شــرکت های خارجی هم 
تصمیم گیرنده وزارت ارتباطات است. 
درخصوص اینستاگرام و واتساپ دیگر 
شــکی وجود ندارد که این دو پلتفرم 
خارجی قوانین جمهوری اســلامی را 
نقض کرده اند. باقری تأکید کرده بود 
اگر آنها قــرارداد و تفاهمنامه ای امضا 
کنند و شروط جمهوری اسلامی ایران 
را بپذیرند و متعهد به پذیرش مسئولیت 
شوند، منعی برای فعالیت شان وجود 
نخواهد داشت که این اتفاق طی ۲سال 

گذشته رخ نداده است.

تکرار رفتار اشتباه
این نخستین باری نیست که اینستاگرام رفتار غیرمنصفانه ای در برابر تحرکات تروریستی اسرائیل دارد. 
پیش از این نیز در پی شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی، اقدام به حذف پست صفحه های کاربران ایرانی 
در این باره کرده بود. در آن زمان اینستاگرام علت این حرکت را رعایت قوانین تحریم آمریکا علیه ایران که 
شامل قرار گرفتن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فرماندهان آن در فهرست تحریمی ها بود، اعلام کرد. 
البته این اتفاق در سالگرد شهید سلیمانی نیز تکرار شد؛سرانجام بخاطر تن ندادن اینستاگرام به قوانین ایران، 

مقامات ایران در شهریور14۰1 و پس از اغتشاشات کشور، صلاح را بر فیلتر این شبکه اجتماعی دیدند.


